SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
GABINETE DO REITOR

P O R T A R I A   Nº 934/2005

                        O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “e”, artigo 19 do
Regimento Geral da Universidade,

                        R E S O L V E:

                   Art. 1º-Designar os membros da Comissão Permanente de
Avaliação da Fundação Universidade Federal do Rio Grande, conforme a
Resolução/CONSUN     Nº 34/2004, de 20/12/2004:

Representante dos servidores aposentados:
Eva Floriana Oyarzabal Dala Riva(Titular)
Alda Farias Zaccardi(Suplente)

Representantes dos discentes de graduação indicados pelo DCE:
Raquel Coelho Valério e Jhonatan Rizzi(Titulares)
Jaqueline Machado da Silva e André Luis Tibola(Suplentes)

Representantes dos discentes de pós-graduação indicados pela APG-FURG:
Marcelo Alexandre Bruno (Titular) e André Lemes da Silva(Suplente)

Representantes das entidades organizadas da comunidade externa à FURG:
Titulares:
Lídia Cruz Nunes- Conselho Municipal de Educação
João Marinômio C. Lages- A. C. Varejistas/Câmara do Comércio

Suplentes:
Job José Teixeira Gomes – CREMERS-RG
Vera Alcina Garcia Silva – IBAMA/CEPERG
Juarez Vasconcelos Torronteguy – Prefeitura Municipal do Rio Grande
Honly Cadaval – Sindilojas
Eduardo Adamczyk – CENTRONAVE
Ronaldo Ortiz Cunha – CREA

Representantes dos Docentes:

Área I
Área de Ciências Exatas e Engenharias
Humberto Camargo Piccoli-Titular
Luiz Augusto Pinto Lemos-Suplente

Área II
Área de Ciências da Terra e Biológicas
Cristina Maria Loyola Zardo-Titular
Nísia Krusche-Suplente

Área III
Área de Ciências da Saúde
Obirajara Rodrigues-Titular
Maria Elizabeth Carvalho Cestari- Suplente

Área IV
Área de Ciências Humanas
Ivalina Porto- Titular
Oscar Luiz Brisolara- Suplente

Área V
Área de Ciências Sociais
Artur Roberto de Oliveira Gibbon- Titular
Cláudio Omar Iahnke Nunes- Suplente

Representantes dos técnicos-administrativos e marítimos
José Flávio Ávila-pro tempore
Antônio Carlos Sampaio  Dalbon-pro tempore
José Carlos Resmini Figurelli-pro tempore

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade
Em 29 de abril de 2005.

Prof. Dr. JOÃO CARLOS BRAHM COUSIN
Reitor